CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 60/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar Painel Digital de Senhas

no UPA do Jardim Morada do Sol na área de Oncologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Viabilizar Painel Digital de Senhas

no UPA do Jardim Morada do Sol na área de Oncologia.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Tenho recebido várias reclamações em meu gabinete que não há uma painel de senha para

o setor de Oncologia no UPA, os funcionários precisam ficar procurando e chamando por nome

fora da sala, os demais setores possuem televisão e quando o paciente é chamado o nome aparece

na tela indicando qual a sala o mesmo deverá se apresentar, e isso não ocorre para a Oncologia.

 Tenho presenciado no local e vejo a necessidade da tecnologia e acessibilidade para todos,

para um melhor atendimento e fluxo aos pacientes efuncionários.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2023

PROT-CMI 2304/2023
26/05/2023 - 11:12
IND 1197/2023